令和５年１月２３日

関 係 各 位

横 浜 税 関

「よこはま新港合同庁舎」竣工に伴う部門の移転につきまして

 日頃より、税関行政に対する御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 現在、旧横浜第一港湾合同庁舎及び旧横浜税関新港分関の跡地で建設中の「よこはま新

港合同庁舎」は、本年３月３１日に竣工する予定となっており、同年４月以降、順次、各

行政機関の地方官署が移転する予定です。

横浜税関においても、下記の部門等が移転する予定となっておりますので、事前にお知

らせいたします。移転時期等の詳細につきましては、移転契約締結後、詳細スケジュール

が決まり次第ご案内いたします。

 引き続き、御理解・御協力をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

現 庁 舎 移 転 予 定 部 門 移転予定時期

本関庁舎 業務部 認定事業者管理官（第１～第３） 令和５年９月頃

監視部分庁舎 監視部 保税総括部門

監視部 保税取締部門

令和５年９月頃

山下分庁舎 業務部 収納課

業務部 税関相談官室

業務部 通関総括第１部門

業務部 通関総括第２部門

業務部 通関総括第３部門

業務部 輸出総括部門

業務部 通関情報部門

業務部 通関第１部門

業務部 通関第２部門

業務部 特別通関第１部門、特別通関第２部門

業務部 特別審査官

業務部 首席関税鑑査官、関税鑑査官

業務部 原産地調査官（第１、第２）

業務部 知的財産調査官

令和５年１０月頃

瑞穂分庁舎 業務部 分析部門 令和５年１２月頃

鶴見分庁舎 監視部 監視取締センター室

監視部 保税検査第１部門、保税検査第２部門

監視部 歩留調査部門

監視部 ＣＳＩ部門

令和５年９月頃

令和５年５月